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 همزمان با پیشــروی دور هشــتم 
مذاکرات هســته ای در وین و شنیده 
شدن زمزمه های نگارش پیش نویس 
یــک توافــق جدیــد میــان هیأت 
مذاکره کننده ایران و گــروه 4+1؛ روز 
پنجشنبه ســخنگوی فضایی وزارت 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح از 
پرتاب موفــق »ماهواره بر ســیمرغ « 
خبر داد. ســید احمد حسینی در این 
باره اظهار داشــت که پس از دستیابی 
کشور به توانمندی بومی فضایی و ایجاد 
قابلیت پرتاب ماهوار هــای کوچک با 
ماهواره برهای ســفیر و قاصد، توسعه 
پرتابگرهــای با قابلیــت بالاتر مدنظر 
قرار گرفت و در همین راســتا طراحی 
و توســعه پایگاه فضایی حضرت امام 
خمینی )ره( و ماهواره بر ســیمرغ در 
برنامه صنعت فضایی کشور قرار گرفت. 
به گفته سخنگوی فضایی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح، پرتاب این 
ماهواره بر در جهت دستیابی به اهداف 
تحقیقاتی بوده است که در این مأموریت 
تحقیقاتی فضایی، برای نخستین بار ۳ 
محموله تحقیقاتی به صورت همزمان 
به ارتفاع 4۷۰ کیلومتری و با ســرعت 

۷۳۵۰ متر بر ثانیه پرتاب و محقق شد.
تیری که به وین کمانه کرد

پرتــاب موفقیت آمیــز ماهواره بر 
ســیمرغ موجب کشــیده و رها شدن 
کمانه ای بود که تیر آن، روند رو به جلوی 
مذاکرات هســته ای را به سان سیبلی 
نشــانه رفت، چراکه از زمان اعلام این 
رویداد واکنش های بســیاری از سوی 
سران دیگر کشــورهای جهان شنیده 
شد. در خاورمیانه، عربستان سعودی 
که خود در حال ســاخت موشک های 
بالستیک است نســبت به برنامه   های 
هسته ای و دفاعی ایران ابرازنگرانی کرده 
و در آمریکا نیز کنگره خواهان دستیابی 
به اطلاعات حســاس در حوزه دفاعی 

ایران شده است. 
با این وجود روز گذشــته میخائیل 
اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی در وین طی توئیتی عنوان 
کرد که ما در دو حیطه شــاهد برخی 
پیشرفت ها بوده ایم؛ یکی در مذاکرات 
و دیگر در ارزیابی های عمومی شرایط 

پیرامون مذاکرات وین. هم اکنون این 
ارزیابی هــا برای اولین بــار از ماه ژوئن 
شامل عناصر مثبت هستند. این بدان 
معناســت که مذاکره کنندگان واقعا 

پیشروی داشته اند. 
اما در این شــرایط با توجه به پرتاب 
ماهواره بر سیمرغ و شنیده   هایی که از 
تجهیز ایران به موشک   های اس 4۰۰ 
توســط روســیه، خبر می دهند هنوز 
نمی توان آینده ای روشن و خوشبینانه 

برای مذاکرات هسته ای متصور شد.
واکنش    ها به صعود سیمرغ 

ایــالات متحــده جزء نخســتین 
کشورهایی بود که به پرتاب موفقیت آمیز 
ماهواره  بر سیمرغ واکنش نشان داد به 
طوری که یک سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا با تکرار برخی ادعاهای بی اساس 
درباره ماهیت برنامه موشــکی ایران، 
گفت که واشنگتن همچنان از توسعه 
ماهواره برها توسط ایران که باعث ایجاد 
نگرانی ها درباره منع اشاعه ای هستند، 
نگران است. پیش تر نیز نشریه اسرائیلی     
هارتص در گزارشــی از نگرانی کنگره 
آمریکا پیرامون فعالیت   های موشکی 
ایران خبر داده بــود و از مخالفت بایدن 
با افشای اطلاعات حســاس پیرامون 
مسائل دفاعی این کشــور. آنطور که 
    هارتص نوشته بود رئیس جمهور آمریکا 
روز دوشنبه لایحه دفاعی سالانه ۷۶۸ 
دلاری را رســما به عنوان قانون ابلاغ 
کرد، اما با ماده ای که وی را ملزم به ارائه 

گزارش های مفصل در مورد توانایی های 
نظامی ایــران و فعالیت های مرتبط با 
آن می کرد، مخالفت کرد. ماده مربوط 
به ایران خواســتار »توضیح تفصیلی« 
درمورد پیشــرفت های نظامی ایران، 
فروش و انتقال تسلیحات به یا از ایران، 
همه پرتاب های موشکی توسط ایران 
و تغییرات در توانایی هــای گروه های 
شبه نظامی تحت حمایت ایران است. 
بر این اساس، هر اطلاعاتی که به کنگره 
ارائه شود، احتمالاً طبقه بندی می شود 
و احتمالاً به جای گــزارش کتبی، به 
صورت یک گزارش شــفاهی است. در 
همین راستا بایدن گفت که ماده مربوط 
به ایران یکی از چندین ماده ای اســت 
که به طور مؤثر نهادها و ســازمان   های 
اجرایی را ملزم می کند تا گزارش   هایی 
را به کمیته   های خاصی ارائه دهند که 
شامل اطلاعات طبقه بندی شده بسیار 
حساس می شــود، از جمله اطلاعاتی 

که می تواند منابع اطلاعاتی حیاتی یا 
طرح   های عملیاتی نظامی را فاش کند.

ادعاهــا پیرامون برنامه موشــکی 
ایران اما به همین جا ختم نشده است. 
عربستان سعودی که همواره در زمره 
مخالفان مذاکرات هسته ای با ایران بوده 
این بار، این ابــراز نگرانی و مخالفت را از 
زبان پادشاه خود بیان کرده است. ملک 
سلمان، پادشاه سعودی در سخنرانی 
سالانه خود در ســال دوم دوره هشتم 
مجلس شــورای این کشور مدعی شد 
که  »عربستان، سیاســت ایران را که 
کارشکنی در امنیت و ثبات منطقه ای 
اســت، از جمله ایجاد و حمایت شبه 
نظامیان فرقه ای و مســلح و اشــاعه 
قدرت نظامی اش در دیگر کشــورها، با 
نگرانی دنبال می کند.« پادشاه سعودی 
همچنین بر این مدعــا افزود: »ما عدم 
همکاری آن)ایران( با جامعه بین المللی 
در زمینه برنامه هســته ای و ســاخت 

موشک   های بالســتیکش را با نگرانی 
دنبال می کنیم.«

نکته جالب توجه آنجایی است که 
عربستان در حالی نسبت به برنامه   های 
هسته ای ایران ابراز نگرانی کرده است 
که پایگاه خبری میدل ایست مانیتور 
به افشای همکاری موشکی سعودی    ها 
با چین پرداخته است. این پایگاه خبری 
عنوان کرده است که نهاد های اطلاعاتی 
آمریکا، اطلاعاتی را فاش کردند که نشان 
می داد، عربســتان ســعودی با کمکِ 
چین، در حال ســاخت موشــک های 

بالستیک در خاک عربستان است.

 آتشِ سیمرغ اروپاییان را
 از کوره به در کرد

آتشِ ســیمرغ اروپاییــان را نیز از 
کوره به در کرد. آلمان واکنش نشــان 
داد به گونه ای که یک دیپلمات آلمانی 
با اشاره به پرتاب موفقیت آمیز ماهواره بر 
سیمرغ، مدعی شد که این اقدام، نقض 
قطعنامه های شــورای امنیت است. او 
اضافه کرد که برلین از ایران خواســته 
است تا از پرتاب موشک های ماهواره بر 
خــودداری کند.وزارت امــور خارجه 
فرانسه نیز روز جمعه 1۰ دی ماه از اقدام 
ایران در پرتاب موشک ماهواره بر به فضا 
انتقاد کرد و مدعی شد که این اقدام مغایر 
با قطعنامه های شورای امنیت سازمان 

ملل است.
به گزارش رویتــرز، وزارت خارجه 
فرانسه تصریح کرده است، »تاسف بارتر« 
این است که پرتاب موشک ماهواره بر 
در حالی انجام شــد که گفت وگوهای 

هسته ای در وین با »پیشرفت« همراه 
بوده است.

 پیشرفت مذاکرات 
همزمان با پرتاب موشک؟

پیش از ابراز امیــدواری میخائیل 
اولیانــوف، نماینــده روســیه در 
ســازمان های بین المللــی در ویــن 
نسبت به حرکت جدی و رو به جلوی 
مذاکرات هسته ای؛ علی باقری کنی، 
مذاکره کننده ارشــد ایــران نیز عصر 
پنجشــنبه از انجام گرفتن مکاتبات 
در عرصه لغو تحریم هــا بین دو طرف 
سخن گفت و  اینکه پیشرفت های به 
نسبت خوبی در این چند روز آغازین 
دور هشتم صورت گرفته است. با این 
حال غرب و متحدان خاورمیانه ای آن 
از رخدادهایی که همزمان با مذاکرات 
هســته ای در کشــور روی می دهد 
خشنود به نظر نمی رسند و همچنان 
سیاســت تهدید و تطمیــع را دنبال 
می کنند این در حالی اســت که روز 
گذشــته خبرهایی مبنــی بر عرضه 
دو ســامانه موشــکی دفاع هوایی از 
روسیه به ایران منتشر شده است. بنا 
بر این خبر مســکو ۲4 فروند سوخو 
۳۵، دو سامانه موشــکی دفاع هوایی 
پیشــرفته اس-4۰۰ و یــک ماهواره 
نظامی را به تهران عرضه خواهد کرد. 
یک نشــریه آمریکایی در گزارشی به 
بررسی قرارداد نظامی ایران و روسیه 
پرداخته است. نشریه فوربز مدعی شده 
است که طبق گزارش    ها، ایران و روسیه 
در ژانویه ۲۰۲۲ یک قرارداد دفاعی ۲۰ 
ســاله به ارزش 1۰ میلیارد دلار امضا 
خواهند کرد. براساس توافق هسته ای 
۲۰1۵، تحریم تســلیحاتی سازمان 
ملل علیه ایران قرار بود در اکتبر ۲۰۲۰ 
منقضی شود. با این حال ایران همچنان 
بر صلح آمیز بودن فعالیت   های موشکی 
و هسته ای خود پافشاری می کند و بر 
این باور اســت که رویدادهایی چون 
پرتاب ماهواره بر ســیمرغ و رزمایش 
پیامبر اعظم 1۷ که طــی هفته   های 
پیشین رخ داد تاثیری بر روند مذاکرات 
ندارد، اما واکنش    ها در آن سوی مرزها 
حاکی از آن است که طرف   های غربی و 
متحدانشان همسو با ایران نیستند و از 
همین رو همچنان نمی توان آینده ای 
مبرهن برای مذاکرات به تصویر کشید.

آمریکا،آلمان، فرانسه و عربستان به پرتاب ماهواره ایران واکنش نشان دادند

سایه پروبال سیمرغ بر وین 

خبر

نایب رئیس مجلس ششــم تأکیــد کرد: 
جریان اصلاحات بایــد به دنبــال راهکارها و 
برنامه های تخصصی برای حل مشکلات مردم 
بوده و به تربیت نیرو بپردازد.به گزارش ایســنا، 
ســیدمحمدرضا خاتمی در بیســت و نهمین 
مجمع عمومی انجمن اسلامی جامعه پزشکی 
ایران بیان کرد: ما در نظامی زندگی می کنیم که 
معتقدیم مردم باید در آن همه کاره باشند پس 
اولین اقدام در جریان اصلاحات باید بازســازی 
رابطه با مردم باشد. باید ادبیات جریان اصلاحات 
تغییر کند. ما باید به مــردم بگوییم که حرف ما 
چیســت و می خواهیم چه چیزی برای آنان به 
ارمغان بیاوریم. امروز چقدر جریان اصلاحات در 
کنار مردم است. جز تعدادی بیانیه چه حرکتی از 
این جریان دیده می شود. آیا مردم فکر نمی کنند 
که اصلاحات هم برای وضعیت کنونی برنامه ای 
ندارد. ما باید در درون جریان اصلاحات به دنبال 
راهکارهایی تخصصی برای حل مشکلات مردم و 
تربیت نیرو باشیم. نباید مدام حرف های تکراری 
را به زبان بیاوریم بلکه باید به مردم بگوییم اگر 
هدف توسعه و آبادانی کشور است مثلا در حوزه 

سیاست خارجی چه باید کرد.

خاتمی گفت:عده ای کار خودشان را با پاک 
کردن صورت مســئله راحت کردند و بی محابا 
پیش رفته و تفرقه افکنی می کنند. یکی از این 
گروه ها براندازان هستند که اکثرا خارج نشین 
بوده و معتقدند تا جمهوری اسلامی کنار نرود 
هیچ کاری نمی توان انجام داد و به دنبال براندازی 
هستند. از نظر بنده این گروه از درد و رنج مردم 
اطلاعی ندارند و به نوعی با منابع قدرت خارجی 
خود را گره زده انــد. در داخل نیز اقبال چندانی 
نسبت به این افراد وجود ندارد و می دانم که مردم 
دیگر حاضر نیستند با وعده های ناکجاآبادی که 

بهشان داده می شود هزینه بپردازند.
این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی 
در ادامه تصریح کرد: گروه دیگری هســتند که 
اکنون اکثریت قــدرت را در اختیار دارند و یک 

برداشت خاصی از دین و جمهوریت دارند. البته 
بنده شک ندارم از آنجا که در مسیر اداره کشور 
قرار دارند دیر یا زود به واقعیت های کشور خواهند 
رسید. در این میان جریان سومی وجود دارد که 
اصلاحات می باشد و کار آن بسیار سخت است. 
مسئله اصلی که امروز در برابر اصلاحات وجود 
دارد این اســت که ما می دانیم چه می خواهیم 
اما به خاطر محدودیت ها و ملاحظاتی که داریم 
نمی دانیم که چطور باید به خواسته های خود 
برسیم.وی در ادامه تأکید کرد: یکی از سوالات 
این اســت که چرا با وجود اینکه ما در مقطعی 
هم دولت و هم مجلس را در دســت داشتیم به 
این وضعیت رسیدیم. اولین نکته ای که در این 
زمینه وجود دارد این است که ما فکر می کردیم 
توسعه و پیشرفت و زندگی مرفه و آزاد مردم در 

اولویت حکومت قرار دارد اما فقط نمی خواهد که 
به دست اصلاحات صورت گیرد اما از نظر بنده 

فکر ما اشتباه بود.
شدیدترین حالت حذف و انحصار نظارت 

استصوابی در انتخابات 
محمدرضا ظفرقندی نیز در این نشســت 
گفت:امروز فاصله معنای انتخابــات با اهداف 
و آمالی که در آغاز توســط بنیانگذار جمهوری 
اسلامی ایران مطرح شد به بعیدترین وجه ممکن 
رسیده است و در حدی اســت که عملا امکان 
انتخابات آزاد از اکثریت ملت سلب شده است. 
دکتر ظفرقندی گفت: مقوله ی دیگری که در 
سال 14۰۰ به وقوع پیوست، رسیدن به ایستگاه 
پایانی جمهوریت نظام با اعمال شدیدترین حالت 
حذف و انحصار نظارت استصوابی در انتخابات 
ریاســت جمهوری بود. در این انتخابات حتی 
چهره های میانه روی اصلاح طلب و اصولگرا هم 
از چرخه رقابت حذف شدند.وی خاطرنشان کرد: 
پاسخ شورای نگهبان در مورد علل رد صلاحیت 
یکی از کاندیداهای اصولگرا که برای اولین بار و 
احتمالا آخرین بار ارائه شد و نیز پاسخ متقابل 
ایشان نشان از واقعیتهای پشت پرده و مبانی غیر 

واقعی و سستی داشت که در سالهای متمادی 
بدون ذکر هیچ دلیلی در مورد افراد دیگر منجر به 
رد صلاحیت آنها شده بوددکتر ظفرقندی گفت: 
هشدار در مورد اینگونه اعمال سلیقه ی انحصاری 
و تحدید آزادی انتخابات بارها و به دفعات توسط 
دلسوزان و مصلحان و به منظور حفظ جمهوریت 
و مردمسالاری نظام مطرح شده بود ولی نه گوش 
شــنوایی بود و نه ترتیب اثری به تهدید اصول 
اساسی انقلاب در حوزه های جمهوریت و آزادی 
داده شد.وی در ادامه گفت:اهمیت این مکاتبه و 
انتشار آن صرفا در مستند شدن و ارائه شواهدی 
است که سالهاســت با دلایل سست، بی پایه و 
اطلاعات کذب و جهت دار موجب رد صلاحیت 
صدها شهروند و هتک حیثیت آنان و سلب امکان 
انتخاب آزاد مردم شده است.دکتر ظفرقندی 
همچنین در این نشســت گفت:تعلل بیش از 
حد در امر وارد کردن واکســن و امید واهی به 
وعده های غیر محقق برای تولید و تحویل پنجاه 
میلیون واکسن داخلی تا آخر شهریورماه نیز مثل 
بسیاری از امور دیگر نه با مواخذه ای همراه بود و نه 
با پاسخگویی. ولی آنچه مسلم است بر اساس همه 
قواعد عالم و سنتهای الهی و نیز انتظار بحق مردم 
اقداماتی که برای حفظ جان و سلامت مردم باید 
انجام میشد و به هر دلیلی انجام نشد مستوجب 
بررسی و پاسخگویی در محضر مردم و در پیشگاه 

خداوند قهار خواهد بود.

رضاخاتمی: 

اصلاحات باید به دنبال راهکار و برنامه برای حل مشکلات مردم باشد

 شماره  975 / شنبه 11 دی   1400  /   27 جمادی الاول 1443  / اول ژانویه   2022

از زمان اعلام پرتاب 
ماهواره بر سیمرغ 

واکنش   های بسیاری 
از سوی سران دیگر 

کشورهای جهان شنیده 
شد. در خاورمیانه، 

عربستان سعودی که خود 
در حال ساخت موشک   های 

بالستیک است نسبت 
به برنامه   های هسته ای و 

دفاعی ایران ابراز نگرانی 
کرده است

یک دیپلمات آلمانی 
با اشاره به پرتاب 

موفقیت آمیز ماهواره بر 
سیمرغ، مدعی شد که این 
اقدام، نقض قطعنامه های 

شورای امنیت است. 
فرانسه نیز واکنش مشابهی 

داشت

مریم علی زاده منصوری

 رئیس جمهور 
در دیدار با آیت الله جوادی آملی:

اطمینان دارم می توانیم شرایط را 
به نفع مردم تغییر دهیم

رئیس جمهور گفت: امروز بیش از گذشته به 
آینده کشور امیدوارم و اطمینان دارم می توانیم 

شرایط را به نفع مردم تغییر دهیم.
به گزارش ایسنا، ابراهیم رئیسی در ادامه سفر 
به استان قم، روز جمعه با آیت الله  العظمی عبدالله 

جوادی آملی دیدار و گفتگو کرد.
وی در ابتــدای این دیدار تصریــح کرد: بنای 
دولت این اســت که در حوزه اقتصاد، دســت به 
اعمال سیاســت های تورم زا نزند. امروز براساس 
گزارش های مرکز آمار ایران، تورم سیر نزولی پیدا 
کرده اســت و تلاش دولت این است که در مسیر 

تداوم آن حرکت کند.
آیت الله  العظمی جوادی آملی نیز  با اشــاره به 
لزوم حفظ کرامت مردم در اتخــاذ تصمیمات و 
سیاست های اقتصادی، گفت: ما باید مردم را سر 
سفره خودشان بنشــانیم و به کرامت آنها توجه 

کنیم.
وی به دیدار اخیر خود با وزیر امور خارجه اشاره 
کرد و گفت: من به آقــای امیرعبداللهیان گفتم 
بنا نیست با کشوری قهر باشــیم اما آنها باید با ما 
مودب باشــند و از طرفی ما هم مراقب استقلال 

کشور باشیم.
    

 توقف مذاکرات ایران و ۴+۱
 به مدت ۳ روز

 هشتمین دور گفت وگوهای ایران و 1+4 ظهر روز 
پنجشنبه به وقت وین به مدت سه روز متوقف شد.به 
گزارش ایسنا، هشتمین دور مذاکرات احیای برجام 
روز دوشنبه هفته جاری در سطح معاونان سیاسی 

وزیران امور خارجه ایران و 1+4 در وین آغاز شد.
در این دور از مذاکرات، طبــق توافق طرف ها 
گفتگوها در سطح کارشناسی و سیاسی درباره لغو 
تحریمها، تضمین و راستی آزمایی اجرای تعهدات 
طرف آمریکایی دنبال شــد.با توجه به همزمانی 
مذاکرات با آغاز سال نو میلادی، گفتگوها به مدت 
سه روز تا روز دوشنبه هفته آینده متوقف و هیات ها 

به پایتخت هایشان باز می گردند.
    

 انتقاد مطهری
 از رخدادهای آبان ۹۸

نماینده ادوار مجلس گفت: همــان راه هایی 
را که آیت  الله هاشــمی در آخرین خطبه سال ۸۸ 
گفتند، واقعا راههای درستی بود. خطبه های آقای 
هاشمی، باعث شــد که در واقع، دو طرف آرامش 
پیدا کردند و اگر می خواســت تکرار حرف های 
دیگران را بکند که دیگر ضرورتی به سخنان ایشان 
نبود.به گزارش خبرآنلاین علی مطهری در یکی 
از اتاق های کلاب هاوس گفــت: بین حل کردن 
و جمع کردن یک بحران فرق است. اینکه بگوئیم 
ظرف سه روز، بحران را جمع کردیم و افتخار هم 
با آن بکنیم درست نیست. مطهری گفت: آبان ۹۸ 
در سریع جمع کردن بحران، عده ای کشته شدند. 
کار بسیار زشتی است که کشته بدهیم. بحران را 

باید با تدبیر حل کرد.
    

 تحلیل زاکانی از تلاش 
برای فروپاشی درونی نظام

شهردار تهران گفت: نظام در سال ۸۸ مظلوم 
واقع شد اما رهبری نگذاشت تعرضی به کسانی 
که اعتراض داشتند شود الا کسانی که خودشان 
تعرض کردند.بــه گــزارش مهرعلیرضا زاکانی 
شــهردار تهران گفت: یک دهه تلاش که عمق 
فتنه را از 1۰ ســال قبــل از آن پیگیری می کرد 
رویکرد جدیدی شــد که در آن آنانی که انقلاب 
کرده بودند در مقابل انقلاب می ایستادند و تلاش 
این بود که با این مسیر جدید ظرفیت های نظام 
از درون دچار فروپاشی شــود تا الگویی را که در 
هر خطه ای از جهان صحنــه را تغییر داده بود، 

از بین ببرد. 
    

 تکذیب اظهارات
 دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 

FATF درمورد
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
اخبار انتشار یافته بر اساس توئیت جعلی به نقل از 
محمدباقر ذوالقــدر را تکذیب و تصریح کرد: دکتر 

ذوالقدر در توئیتر فعالیت ندارند.
به گــزارش ایلنا، برخی کانال هــای تلگرامی، 
مطالبی را بر اساس یک توئیت جعلی به نقل از دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، منتشر کرده اند 
که از احتمال بررســی موضــوع FATF پس از 
توافق هسته ای و راستی آزمایی رفع تحریم ها خبر 

می دهد.

روی موج کوتاه

نشنال اینترست در مطلبی به قلم پل پیلار 
نوشــت: بیانیه مهمــی در مورد اینکــه منافع 
اسرائیل و شهروندانش چیست، در قالب نظرات 
کارشناســانه ی مقامات ارشــد امنیتی سابق 
اســرائیل در مورد برنامه جامع اقدام مشترک یا 

برجام به عنوان توافــق چندجانبه ای که برنامه 
هســته ای ایران را محدود می کند، مطرح شده 
است. کسانی که در مورد این موضوع اظهارنظر 
کرده اند، افرادی هستند که زندگی حرفه ای خود 
را وقف امنیت اسرائیل کرده اند. قضاوت آن ها در 
مورد برجام این اســت که نادیده گرفتن توافق 
توسط دونالد ترامپ در سال ۲۰1۸ یک اشتباه 
بزرگ بود. آن ها ارزیابــی می کنند که برجام هر 
قدر هم که معایب داشته باشد، بهتر از جایگزینی 

است که در حال حاضر وجود دارد.ژنرال اسحاق 
بن اســرائیل، رئیس آژانس فضایی اســرائیل و 
رئیس ســابق اطلاعات نیروی هوایی می گوید: 
تلاش های بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق 
برای متقاعد کردن دولت ترامپ به منظور خروج 
از توافق هسته ای بدترین راهبرد اشتباه در تاریخ 
اسرائیل بوده است. آموس یادلین، رئیس سابق 
اطلاعات نظامی اسرائیل می گوید: آنچه پیشرفت 
ایران را به سمت دستیابی به تسلیحات هسته ای 

به تعویق انداخت، توافق هســته ای بود، نه اقدام 
نظامی. دنی سیترینوویچ، رئیس سابق شعبه ایران 
اطلاعات نظامی اسرائیل، خروج از برجام را فاجعه 
خواند. تامیر پاردو، رئیس سابق سازمان اطلاعات 
غیرنظامی موساد، عقب نشینی از برجام را تراژدی 
می نامد و تلاش دولت اسرائیل برای عقب نشینی 
ایالات متحده از این توافق را اشتباهی استراتژیک 
قلمداد می کند. دولت نفتالی بنت همچنان مخالف 
مذاکرات هسته ای یا هر گونه مذاکره با ایران است. 

همچنین یک هدف استراتژیک تر که ربطی به 
اشاعه تسلیحات هسته ای ندارد، پشت سیاست 
اســرائیل وجود دارد. نگه داشتن ایران به عنوان 
یک کشور منفور، تحریم شده و منزوی که هیچ 
کس با آن توافق نمی کند، چیزی است که چندین 
هدف دولت اسرائیل را برآورده می کند. این اقدام، 
رقیب بالقوه ی تل آویو را بــرای نفوذ در منطقه 
تضعیف می کند. منزوی نگه داشتن ایران، هرگونه 
نزدیکی بین ایالات متحده و ایران را منتفی و در 
نتیجه به حفظ این تصور که اسرائیل تنها دوست 
و شــریک مهم ایالات متحده در منطقه است، 

کمک می کند. 

نشنال اینترست تحلیل کرد:

مخالفت اسرائیل با نزدیک شدن ایران و آمریکا به یکدیگر


